
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 71 del 25/09/2020

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER LA VENDITA IN UN UNICO LOTTO DI N. 2 
SCUOLABUS E N.1 SPAZZATRICE MECCANICA NON PIÙ FUNZIONANTI E IN 
DISUSO.

L’anno duemilaventi, il giorno venticinque del mese di settembre  alle ore  12:30 
nel  Palazzo  comunale,  si  è  riunita  la  GIUNTA  COMUNALE,  a  seguito  di  inviti 
regolarmente recapitati ai Sigg.:

BORTOLOTTI PIETRO
NICOLI ROSSANO
GOZZI ANNA
MADEO VINCENZO
POLI CHIARA

SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Presenti  n. 5 Assenti n. 0

Assume la Presidenza il SINDACO, dr. BORTOLOTTI PIETRO.

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE BORGHI ROBERTA.

Essendo gli invitati in numero legale si procede a quanto segue:



Deliberazione n. 71 del  25/09/2020

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER LA VENDITA IN UN UNICO LOTTO DI N. 2 
SCUOLABUS E N.1 SPAZZATRICE MECCANICA NON PIÙ FUNZIONANTI E IN 
DISUSO 

La GIUNTA COMUNALE

Premesso :
-che all'interno del parco macchine comunale,  sono presenti due scuolabus e una 
spazzatrice meccanica in disuso così identificati:
A)spazzatrice UNIECO modulo 4 H2082 targata ABH 400;
B)scuolabus Iveco Carvin targato MN 554926;
C) scuolabus IVECO targato ED 197 NB;

-che detti mezzi sono fermi da molto tempo perché non più funzionanti e perché non 
presentano più adeguate caratteristiche di sicurezza ed efficienza;
 
-che  l’esecuzione  di  interventi  idonei  di  manutenzione  straordinaria  risulterebbero 
eccessivamente onerosi e in taluni casi non possibili, data la vetustà delle macchine e 
l’impossibilità di reperire pezzi di ricambio;
 
Dato atto che, in mancanza di un effettivo utilizzo di tali  mezzi, è opportuno, per 
finalità di pubblico interesse, provvedere alla loro dismissione mediante asta pubblica 
sia perché risulta antieconomico garantirne il  funzionamento sia perché l'eventuale 
vendita  permetterebbe  di  recuperare  parte  del  valore  residuo,  seppur  di  modesta 
entità ;

Preso atto della  descrizione e  dello stato di fatto dei beni in oggetto effettuata  dal 
Responsabile del Settore Tecnico,in allegato al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale ;

Atteso che il valore complessivo dei beni è stato stimato in € 12.000,00

Ritenuto di incaricare il Segretario Comunale a provvedere alla predisposizione di tutti 
gli atti necessari e conseguenti per l’alienazione nel più breve tempo possibile dei beni 
suindicati;

Atteso che il  presente provvedimento non è in contrasto con quanto inserito negli 
strumenti  di  programmazione  annuale,  in  quanto  trattasi  di  un  provvedimento 
finalizzato alla razionalizzazione del patrimonio comunale e al recupero di maggiori 
risorse finanziarie; 

Richiamati :
-il R.D. 23/05/1924, n. 827 e s.m.i.;
-il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Acquisito  il  parere  di  regolarità  tecnica  espresso  dal  responsabile  del  Settore 
Amministrativo ai sensi dell'art.49 del T.U. approvato con D.lgs 18/08/2000 – n.267;

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147/bis del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente atto e dei 
pareri che lo compongono;



Pertanto,con voti favorevoli unanimi 

DELIBERA 

- di autorizzare ,per i motivi di cui in premessa, la dismissione e la vendita ,con asta 
pubblica, dei due scuolabus e della spazzatrice meccanica, così identificati:

A)spazzatrice UNIECO modulo 4 H2082 targata ABH 400 
B)scuolabus Iveco Carvin targato MN 554926 
C) scuolabus IVECO targato ED 197 NB

- di prendere atto della valutazione dello stato di fatto e del valore presunto pari a 
€12.000 ,00 dei beni in oggetto effettuata dal Responsabile del Settore Tecnico ,in 
allegato al presente atto 

- di incaricare il  Segretario  Comunale a provvedere alla predisposizione di tutti gli 
atti necessari e conseguenti per l’alienazione nel più breve tempo possibile dei beni 
suindicati

Successivamente,con voti favorevoli unanimi 

DELIBERA 

- di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

Letto, approvato e sottoscritto  digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i.

Verbale seduta n. 21 del 25.09.2020

IL SINDACO
BORTOLOTTI PIETRO

IL SEGRETARIO COMUNALE
BORGHI ROBERTA


